ВВ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, д. 71, корп. 3, офис 2, город Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

е-тай: 50.7а50(@тай.ги, у/лууу.502а50.Ги

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

26 июня 2023 г. °

т. Чита

Место проведения заседания

Председатель заседания

советник генеральн!
1|Палагин Г.С. ВаПЕНОГО

3|Журавлёв Н.А.

4|Лопатин В.А. директор

№31

Приг лица, присутст на Правления СО ЗАСО без права
голосования:

1. Литовченко Сергей Иванович — Исполнительный директор СО ЗАСО.
2. Крепакова Ольга Юрьевна — начальник Инспекционного отдела СО ЗАСО.
3. Рудановский Егор Сергеевич — ведущий специалист Инспекционного отдела

СОЗАСО.
Открытие заседания Правления СО ЗАСО

Слушали:
Председательствующего, Председателя Правления Палагина Г.С., который сообщил

присутствующим, что из 6 членов Коллегиального органа управления для участия в
заседании зарегистрировались 6 членов. Заседание Коллегиального органа управления
правомочно принимать решения. Председательствующий объявил заседание Коллегиального

органа управления Ассоциации открытым.

© повестке дня заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить
повестку дня заседания Правления Ассоциации

Повестка дня:

исключения из членов СРО

№ Вопрос Регламент Докладчик
„|© применении мер дисциплинарного воздействия в виде Яо мин, Палагин Г.С.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.
°

Вопрос 8
Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С. о применении мер
дисциплинарного воздействия в_виде исключения из членов СРО в связи с окончанием
срока приостановки права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства, который доложил членам Правления о

выявленных в результате плановой проверки ИП Слепцов О.Г. нарушений требований
технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С. о применении мер
дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО, который доложил членам

Правления об истечении срока приостановки права осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства,

принятых решением Правления СО ЗАСО 19.05 2023 г. (протокол №26).
Решили:

2.1.1. На основании решения Дисциплинарного комитета Ассоциации от 19 июня 2023
года протокол № 05-23 (приложение №1) в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7

Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.12. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия СО ЗАСО применить меру дисциплинарного воздействия в
виде Прекращения права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства  (приостановленного решением
Правления СО ЗАСО 19.05.2023 г. протокол №26) и исключения из членов Ассоциации:

- Индивидуальному предпринимателю Слепцову Олегу Геннадьевичу, ИНН
753406383304, Забайкальский край, г. Чита.

1.2. Информацию о прекращении права осуществлять строительство, реконструкцию и
капитальный ремонт объектов капитального строительства и исключении из членов

Ассоциации разместить на официальном сайте СО ЗАСОв сети «Интернет».
1.3. На основании части 5 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации ИП Слепцову О.Г прекратившему членство в саморегулируемой организации,
не возвращаются уплаченные членские взносы и взносы в компенсационный фонд
Ассоциации.

1.4. В связи с наличием задолженности по уплате членских взносов юрисконсульту
Ассоциации Лиманской О.А. направить исковое заявление ИП Слепцову О.Г.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Председатель
Правления СО ЗАСО Г.С. Палагин

Секретарь заседания
юрисконсульт СО ЗАСО ©О.А.Лиманская

Верно
Исполнительный директор СО ЗАС! ° С.И. Литовченко